tantur; et sciens, et non detegens, proditor est, et perdet corpus, et bona. Si autem eum percipiat, vel capiat, domus, et possessiones non destruentur; ipse tamen, et consiliarii, et auxilium vel favorem præstantes, ut proditores, morte afficientur, et honorum amissione. Hoc dicit.

(1) *Departate las cosas asperas.* Nota, quòd objecta tactus sunt candum, et frigidum, asperum et lenes; Bald. addit in dict. l. non ignorat, §. colum. C. de his, qui accusar. non poss. velox, et tardum, quæ medicus cognoscit in pulsu, et ex tactu reddit rationem, an morbus sit mortalis.

(2) *E quebrantarlas.* Adde cap. 1. de nova forma fidelitat. Bart. in Extravag. ad reprimendum, in gloss. super parte totus.

(3) *E todo su linaje.* Intellexerem de infamia facti, non verò quòd omnes de progenie essent infames, nam solum in filiis hoc d'sponit l. 2. quisquis, C. ad leg. Jul. majest. et l. 2. tit. 2. 7. Partit. unde etiam frater hujusmodi delinquentis non pateretur pœnas dictæ legis quisquis, neque dictæ legis 2. cum hoc jure cautum non reperitur, et in materia exorbitanti dispositio facta de liberis, non extenditur ad fratres, vel sorores, textus notabilis in l. 5. §. liberis, ff. de legat. præstand. ut et latè consulit Decius consil. 64. et fortius est, quòd dicebat Bart. in l. patri, ff. ad leg. Jul. de adulter. quòd dicta lex quisquis, non habet locum in avo delinquente, ut puniatur nepos, et idem vult. Angel. in dict. l. quisquis, iuspecto tempore illius legis; sed quòd postea supervenit Imperator Fredericus, qui edidit quamdam constitutionem contra reos læsæ Majestatis Divinæ, vel humanæ, cujus verba refert ibi Cinus, in qua fit mentio liberorum. Unde non solum ad nepotes, sed etiam in infinitum extenditur, l. liberorum, ff. de verb. signifiç. Canonistæ tamen postea hoc restrinxerunt, ut habetur in cap. quicumque, et in cap. statutum de hæretic. lib. 6. et vide Alberic. in dict. l. quisquis, et quæ dixi in l. 2. tit. 2. Partit. 7. Et unum operaretur ista infamia facti in descendentes, à proditore etiam ultra filios et nepotes, quòd esset causa considerabilis ad repellendum eos à promotione dignitatum, ut patet in cap. venerabilem de elect. et ibi Abb. in 4. colum. quia ad repellendum tali casu à dignitate adipiscenda etiam sæculari, consideratur delictum progenitorum; ad quòd facit illud, majorum tuorum exemplo præjudicant, l. si cohortalis, §. 2. C. de cohortal. lib. 12.

(4) *De la mayor traycion.* Hæc enim est maxima omnium proditorium, ut hic, et in l. 1. tit. 2. 7. Partit.